De lapidibus istis. Demonstratiue ad illos lapides quos iusue de iordanie transferre fecit; ad quos quasi digitum extendens ait.

Josue duodecim lapides de medio iordanis in terram transportari fecit; et alios ex terra in eodem alveo restituvi per quos exceperat in dgo. et gentium ad incrementum transformatione prae signatur.

Vel gentiles lapides vocat; et sensus. Ne gloriemur te semine carnis; quia hi tamen sunt filii dei qui per gratiam sunt illuminati et interius suscitati. Suscitare signanter dicit; quod chultus sarum id est; ecclesiam acceptit et suscitat per gratias filios abrahame funto sine liberis. ne tantus patriarcha priuaretur. pmissis. In cuius rei praesagium olim deus te sara genuit filium.

Jam enim secundum. Ne autem vide rentur immunes si se a talibus sacramentis separarent communatur.

Securis christus qui ex manubrio constat et ferro. et humilitate que tenet et dimitte. Posita est; quia nisi per patientiam expectat; videt tamen quid est facturus. Ad radicem. et finem uidacis populi ut auferat te terram uiuentium eos qui in christo non credit. Vel securis sententia iudicij vel praedicatione euangelij.

Ad radicem. Nota nō ad ramos; sed ad radicem. Cum enim filii malorum tolluntur quid aliud est; rami in fructuose arborum absconduntur? Cum tota progenies simul cum parente tollitur; arbor radicatus absciditur; ne quid remaneat unde iterum aliquid germinis oriatur.

Radices sunt cogit atones; quibus plantati; vel luisum celo sustolluntur vel ad ima inferni mittuntur.

Arbor humanum genus huins rami alijs sunt aridi. et pagani incendio apti. alijs virides; sed sine fructu ut hypocrite qui speciem sanctitatis presentant sed intus vacui. alijs fructuosi; sed venenosi. et heretici qui predicando fructum parvum sed mortales. Alij. et catholici qui bonum fructum ferunt. Omnis ergo arbor que nō facit fructum ex et in igne. ut gentiles hypocrite; quia nullum. et heretici; qui malum.

Ego quidem scilicet. Ne videatur sua auctoritate minari; incipit aprire quae sit dignitatis cuius præsentia cominatur vel cuius beneficj plaudet.

Ego quidem baptizo vos in aqua. et. Tantum corpora lauo; quia peccata soluere nequeo. ut sicut nascendo praedicando precario; sic baptizando ut penitentes quos ego hoc signaculo ab impunitibus discerno; ad baptismum christi dirigam.

Nost me uenturus. Et si monco dignos fructus proprie facere subigam abducere; non tamen possum a peccatis soluere.

Fortior me est. Quia ego baptizo in propria; ille in remissionem. Ego spiritum habeo; ille dat. Ego regnum celorum predico; ille dat.

Cuius non sum dignus. c.p. Alij scribunt. Quis non sum dignus. cor. cal. sol. Potuit autem iohannes utrumque dicere. vel contextum vel diverso tempore. ut alijs evangelista hoc. alijs illud assumeret. Omnes tamē verū narrauerunt. Intendit autem in hoc offendere excellentiam christi et suā humilitatem. Vel secundum allegoriam calcientum est incarnationis my-

sterium. Corrigia: mysterij ligatura. Non ergo valet iohannes corrigit soluere; quod incarnationis mysterium non sufficit inuestigare. Vel nō sum dignus. cor. cal. eius. i. nomen sponsi michi non usurpo; nec sponsus credi vel dici sed amicus sponsi volo. Nos enī erat ut si quis eam que sibi copeteret accipere in uxore nollet. ille ei calcientum solueret qui ad hanc sponsus iure propinquitatis accederet. Iohannes ergo qui non sponsus ait. Non sum dignus cor. cal. sol. ac si dicat. Ego redemptoris vestigia non valeo denudare quod nomen sponsi non michi usurpo.

Vel simpliciter se humiliat. vel euangelij sacramenta non est dignus circumferre per dicando quod non sibi deputatum apostolis est commissum.

Non sum dignus explicare naturam diuinitatis ad humanitatem. Vel non sum dignus euangelij per dicatorem portare. vel nomen sponsi usurpare.

Iohannes ut puer homo spiriū dare non poterat quo remittitur culpa. Christus vero dat; quod de et baptizat in verbo te quo dicitur. et vos mundi estis. propter dominum quod locutus sum vobis. et alibi mundans eos lauacio aq. in proprio vite sanctificare.

In spiritu sancto. Vel spiritu sanctificationis. et igne. et probatione tribulationis. Vel spiritu in precepti abiuit. post si quia macula subrepit igne purgatorio ad purum exiret. quod de leuioribus credendum est peccatis. Unde in leuitico super altare semper ignis missus de celo ardebat. et ignis divini amoris. qui omnes in christo. et qui super altare offerunt quasi rebaptizant et exurit carnis corporis victoria.

Cuius uentilabrum. Ventilabrum in manu est examen iudicij quo discernuntur lenes et vacui a fructu boni operis. In manu; quod pater non indicat quenque. sed omne in deo fit. **P**ermundabit. id est. quotidie a variis temptationibus mundat. Vel permundabit dum ob manifesta peccata peruersus te ecclesia ejacatur vel post mortem damnatur.

Paleas autem. Palea de origine unde et tritici oriuntur. et de semine. et zizania vero de diversa. Palea ergo sunt qui i fiduci sacramenta imbuuntur. sed solidi sunt. Zizania vero quod est opere et professio secessunt ab electis. De his dī. qui non credit iam indicatur est. et idō non fit hic mentio te illis.

Inextinguibili. Quia non extinguetur neque extinguet cruciatos; sed eternali puniet. dī autem ad differētā illius de qdī. Igne nos exami. scilicet. **L**unc uenit. Quando iohannes predicabat et baptizabat. scilicet ihesus trinitas erat anno p̄ ostendens nullum tebere sacerdotem vel predicatorē fieri nisi virilis etatus. Hic iti se tricenarius regnum egredi subcepit. dauid regnum ea etate inchoauit. Ezechiel prophetiam promeruit.

Beatib[us] his de causis ut baptisma iohannis comparari. et ut quod hoc erat omne impleretur iustitia et legis humilitate. et ut aq[ue] sacrificia per collubaz in lauacio adueniēt spissantem ostendere. Venit enim non necessitate abluciois. sed ut nemo quantumlibet sanctus baptismi grām superfluum indicaret.

Agalylea in. Galilea transmigratio iordanis descendens. Qui ergo vult baptizari transmigret a vicis; et descendens humilietur.

Sine modo. Sine modo me a te baptizari; ut postea quod a me queris in spiritu baptizeris. Sic enim decet nos dare exemplum in implectione omnis iusticie; ut discant omnes neminem sine uita baptismi esse perfecti.

Sic enim de. Id est. per humilitatis exemplum reducere ad vitas

et ostendere qd nullus pfecte sit iustus sine baptisme. Si enim de spiritu sancto natus non deditur; quantum agis necesse est alij qd iustis etiam a minoribus baptizari. Hinc decet impleri primum omnem iustitiam scz per quaz omnis iusticie summa ab omnibz teinceps impletur ut nullus ex operibz neqz ex arbitrio glorietur; sed sciens se reu iusticie dei sit sub iecus. Ideo quisquis est renatus ex aqua & spiritu iustus dicitur: qd hoc implet per quod omnis iusticia impletur ex gratia; quam primo tecum implet christum non ex indigentia sed ex mysterio; vt renatus filii us tei omes renatos filios dei fratres sibi faceret.

Dic-i subdendo seruo & inferiori. Om nem iusticiam-i humiliatem que est omnis iusticia. Et perfecta humilitas habet tres gradus. Primo est subdere se maiori et se non preferre eqz hic vocatur sufficiens qd sufficit aliquem sic humiliari & iste gradus omni iusto est necessarius. Secundus gradus est subdere se equali; nec preferre se minori; hic dicit abudans. Tercio est subesse minori in quo est omnis iusticia. Hunc christus implet; qui vna partem habet qd in unitate colitur et perficitur. Aliud modis distinguuntur; qd minus perfecti non sic in unitate cumulan tur.

Tunc dimisit. Cum tali ordine cognouisset impletandam iusticiam. Dimpli; qd vera est humilitas quam non deserit comes obedientia. Spiritus in momento cum docuit quod prius nescivit; et ideo qd prius timuit humiliter. Deutonim implet.

Baptizatus autem z. Christus aquas baptismi sacrificavit; qd cuius est creare eiusdem est & sacrificare.

Sicut homo constat duobus; id est: corpore & anima; ita dno renatur. aqua qd purgat sordes & conseperit christo & igne spiritus quo co flagrant ad celum rapinum. Sic ecclesia post baptismum culmen virtutum quibusdam incrementis appetit. vt christus baptizatus ex aqua ascendi. Qui post baptismum ascendunt; qd ad virtutes proficiunt & qui prius carnale & filii ad eum spinales & filii tei.

Aperti sunt ce. Et hoc ad impletionem iusticie. Non enim tunc primi sibi patiencie celestia vel spiritus sanctus est datus; sed nobis per acceptum baptismum aditum celi patere & spiritus sanctum dari monstrauit. Non celi aperti. qd spiritus sanctus venit. qd vox patris insonuit z. huc mystica sunt in nobis.

Pater renatus aditus in celum per christum qui per adam clausus fuit.

Sicut columbam. Verum corpus formatum ad horam habuit in specie columbe qd alter spiritus ab hominibus videri non posset sicut columba; non quin vera columba esset; sed qd spūs in corporali specie non tam ipse corpus. Ita te hac figura sentitur sicut de alijs in quibus te apparuit que expleto officio resolutebantur.

Bene spiritus in columba (que simplex & mansueta) descendit; vt & sine nature simplicitatem & cum in quem descendebat mittem miserice die preconem datoremqz indicaret. Similiter omnes baptismi renati vii. virtutibus in columba significatis debent repleri. Columba a malitia fellis est aliena; in quo prohibemur ab ira. Nullum ore vel vnguibo ledit; in quo notatur innocentia. Nec minimas aniculas innadit in quibus alie aues se & pullos suos nutriunt; in quo prohibemur a rapina. Puro velie gra no; in quo notatur abstinentia. Alienos tanqz pullos suos souer; ecce caritas. Semitum dat pro cantu; ecce compunctione. Super aquas sedet vt ac cipitrem p̄quisa in aquis umbra declinet; ecce sollicitudo.

In columba super dominum spiritus apparet; qd venit nos permanet in eternam colligere. Super discipulos in igne; quos ad consumendam tribulinem peccati contra seipso veniebat accendere.

Ad adam peccando celum amissit; christus a spiritu sancto per columbas glorificatus apparet. Flammaz vibrantem que viam prohibuit aqua baptismi extinxit; qd aqua est contraria igni.

Complacui. Id est: b̄nplacitu meū constitui. vt tu in quo nichil nisi bonū placeas; & per te alij non in se; in te. i. e. fide & caritate uniti; placeant.

Tunc ihe duc. est z. Post baptisum: qd nulla est mora a temptatione. Ut mox doceat in deserto pugnare: doceat baptizatos de mundo exire i quiete dico vacare; sic filij israel p transiit maris per desertum ascendunt et manna comedunt donec veniat ad terram promissionis.